Onde:

A = Valor venal do metro quadrado do lote

B = 20% (vinte por cento)

C = Área (m²) objeto de infração

§2º - Nas edificações residenciais unifamiliares, 
cuja área total de edificação (incluindo a área irregular 
apresentada), não ultrapasse a 105,00m² (cento e cinco 
metros quadrados) em lotes de no máximo 250,00m² 
(duzentos e cinquenta metros quadrados), não incidirá 
multa para sua legalização, no prazo estipulado no caput 
deste artigo.

§3º - O recolhimento das multas de que trata a 

presente Lei Complementar poderá ser parcelado em até

[...]

ficará estipulado a partir do exercício de 2020 nos valores 
por Hectare, abaixo discriminado:

I - Lavoura – aptidão boa (terra de Cultura de Primeira):

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por hectare;

II - Lavoura – aptidão regular (Terra de Cultura de 
Segunda):

R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) por hectare;

III - Lavoura – aptidão restrita:

R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) por 
hectare;

IV - Pastagem Plantada (Terra para pastagem):

R$ 25.250,00 (vinte e cinco mil e duzentos e cinqüenta 
reais) por hectare;

V - Silvicultura ou pastagem natural (Terra para 
Reflorestamento):

R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinqüenta 
reais) por hectare;

VI - Preservação da fauna e flora (Campo):

R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) por hectare;

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski/SP, 23 de Junho de 2021.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura

[...]

ADJUDICADA em 17 de setembro de 2021, pelo pregoeiro 
e, estando presente o interesse na contratação que deu 
ensejo à instauração do processo, HOMOLOGAR o 
resultado, que trata em seu Edital, sendo vencedora a 
empresa: WM LAVANDERIA ESPECIALIZADA LTDA o 
valor de R$ 42.320,00 (quarenta e dois mil trezentos e 
vinte reais). Brodowski, 22 de setembro de 2021. José 
Luiz Perez - Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITA-
TÓRIO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 000128/21
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS